Дело № 2-603/2024

УИД 54RS0030-01-2023-004613-19

З А О Ч Н О Е 

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

«12» февраля 2024 года г. Новосибирск

Новосибирский районный суд Новосибирской области в составе:

председательствующего Лисиной Е.В.,

при секретаре Шараповой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО9, ФИО8, ФИО1, ФИО, ФИО3 к администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области об исправлении реестровой ошибки, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО9, ФИО8, ФИО, ФИО3 обратились в суд с указанным иском, в обоснование которого указали следующее.

Истцу ФИО9 на праве собственности принадлежит земельный участок, площадью 932 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:213, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, участок №....

Истцу ФИО8 на праве собственности принадлежит земельный участок, площадью 565 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:1335, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>; земельный участок, площадью 565 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:1334, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>.

Истцу ФИО на праве собственности принадлежит земельный участок, площадью 520 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:226, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>.

Истцу ФИО3 на праве собственности принадлежит земельный участок, площадью 520 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:227, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>.

Земельные участки истцов с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227 имеют смежную границу с земельными участками муниципального образования Мичуринского сельсовета с кадастровыми номерами 54:19:080101:1120, площадью 13521,00 кв.м. и 54:19:080101:1118, площадью 67813,00 кв.м.

Кадастровым инженером по указанию истцов выполнены землеустроительные работы по установлению границ земельных участков, при проведении которых, было установлено, что границы уточняемых земельных участков пересекают границы Мичуринского сельсовета.

Таким образом, имеет место быть реестровая ошибка, которая возникла вследствие неверного определения координат исходных земельных участков, из которых образованы земельные участки истцов, определения координат земельных участков истцов без учета расположения построек в границах земельных участков истцов. Земельные участки длительное время находится во владении истцов, огорожены забором, их границы определялись по фактически существующим ограждениям. 

Пересечение границ земельных участков препятствует истцам, как собственникам, выполнять работы по межеванию и установлению границ своих земельных участков, нарушает их права как смежных землепользователей.

Ссылаясь на указанные обстоятельства, просят: исправить реестровую ошибку местоположения границ смежных земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, 54:19:080101:1120, 54:19:080101:1118. Внести в Единый государственный реестр недвижимости сведения об установленных границах с координатами характерных точек, земельного участка

с кадастровым номером 54:19:080101:213:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

1 

471474,310 

4203144,985 

2 

471471,920 

4203148,447 

3 

471467,180 

4203156,060 

4 

471458,890 

4203169,526 

5 

471428,355 

4203151,529 

6 

471445,940 

4203126,321 

7 

471457,480 

4203134,405 

с кадастровым номером 54:19:080101:1334:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

4 

471458,890 

4203169,526 

8 

471450,885 

4203182,429 

9 

471418,585 

4203163,132 

10 

471426,685 

4203150,551 

5 

471428,355 

4203151,529 

с кадастровым номером 54:19:080101:1335:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

8 

471450,885 

4203182,429 

11 

471442,995 

4203195,148 

12 

471439,200 

4203192,906 

13 

471427,230 

4203185,833 

14 

471410,570 

4203175,598 

9 

471418,585 

4203163,132 

с кадастровым номером 54:19:080101:226:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

11 

471442,995 

4203195,148 

15 

471436,945 

4203204,452 

16 

471434,680 

4203207,890 

17 

471403,075 

4203187,742 

14 

471410,570 

4203175,598 

13 

471427,230 

4203185,833 

12 

471439,200 

4203192,906 

с кадастровым номером 54:19:080101:227:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

18 

471426,720 

4203220,644 

19 

471422,970 

4203218,137 

20 

471417,270 

4203214,319 

21 

471416,430 

4203213,686 

22 

471413,210 

4203211,490 

23 

471408,210 

4203208,385 

24 

471404,770 

4203206,154 

25 

471403,010 

4203205,038 

26 

471404,690 

4203202,554 

27 

471399,480 

4203199,357 

28 

471396,890 

4203197,701 

29 

471398,620 

4203194,665 

17 

471403,075 

4203187,742 

16 

471434,680 

4203207,890 

с кадастровым номером 54:19:080101:1120:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

1 

471474,310 

4203144,985 

2 

471471,920 

4203148,447 

3 

471467,180 

4203156,060 

4 

471458,890 

4203169,526 

8 

471450,885 

4203182,429 

11 

471442,995 

4203195,148 

15 

471436,945 

4203204,452 

16 

471434,680 

4203207,890 

18 

471426,720 

4203220,644 

с кадастровым номером 54:19:080101:1118:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

6 

471445,940 

4203126,321 

5 

471428,355 

4203151,529 

10 

471426,685 

4203150,551 

9 

471418,585 

4203163,132 

14 

471410,570 

4203175,598 

17 

471403,075 

4203187,742 

29 

471398,620 

4203194,665 

28 

471396,890 

4203197,701 

Определением суда от 16.11.2023 г. к участию в деле в качестве третьих лиц привлечены ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве соистца привлечен ФИО1, поскольку к нему перешло право собственности на земельный участок с кадастровым номером 54:19:080101:1334, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>.

В судебном заседании истец ФИО9 и его представитель ФИО11 на заявленных требованиях настаивали по доводам иска, просили удовлетворить.

Истцы ФИО8, ФИО1, ФИО, ФИО3 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом.

Ответчик – администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в судебное заседание не направили представителя, извещены надлежащим образом, ранее в судебном заседании представители ответчика ФИО12, ФИО13 возражали против заявленных требований в полном объеме, поддержали доводы письменного отзыва на иск.

Третьи лица – Управление Росреестра по Новосибирской области, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом.

На основании ст. 233 ГПК РФ с согласия истца и его представителя, суд определил рассмотреть дело в порядке заочного производства. 

Суд, выслушав участников процесса, изучив письменные материалы дела, приходит к следующему.

В силу положений ст. 56 ГПК РФ, содержание которой следует рассматривать в контексте с ч. 3 ст. 123 Конституции Российской Федерации и ст. 12 ГПК РФ, закрепляющих принцип состязательности гражданского судопроизводства и принцип равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Согласно ч. 1 ст. 3 ГПК РФ, заинтересованное лицо вправе обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов.

В ст. 11 ГК РФ закреплено право судебной защиты нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов. Защита гражданских прав осуществляется перечисленными в ст. 12 ГК РФ способами.

В соответствии с п.п. 1, 2 ст. 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

Земельным участком признается часть земной поверхности, имеющая характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи (п. 3 ст. 6 ЗК РФ; ч.8 ст. 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», границы являются главным индивидуализирующим признаком земельного участка и определяются при выполнении кадастровых работ по межеванию (ч. 4.2 ст. 1 Закона № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 2 ст. 8 Закона № 218-ФЗ).

В соответствии с п. 7 ст. 38 Закона № 221-ФЗ, ч. 8 ст. 22 Закона № 218-ФЗ местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

При уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка их местоположение определяется в соответствии с утвержденным в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проектом межевания территории. При отсутствии в утвержденном проекте межевания территории сведений о таком земельном участке его границами являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 22 Закона № 221-ФЗ, ст. 21 Закона № 218-ФЗ одним из необходимых документов для кадастрового учета является межевой план (при постановке на учет земельного участка, учете части земельного участка или кадастровом учете в связи с изменением уникальных характеристик земельного участка), а также копия документа, подтверждающего разрешение земельного спора о согласовании местоположения границ земельного участка в установленном земельным законодательством порядке (если в соответствии со статьей 38 указанного Федерального закона местоположение таких границ подлежит обязательному согласованию и представленный с учетом настоящего пункта межевой план не содержит сведений о состоявшемся согласовании местоположения таких границ).

В соответствии с ч. 1 ст. 22 Закона № 218-ФЗ межевой план представляет собой документ, который составлен на основе кадастрового плана соответствующей территории или выписки из Единого государственного реестра недвижимости о соответствующем земельном участке и в котором воспроизведены определенные сведения, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, и указаны сведения об образуемых земельном участке или земельных участках, либо о части или частях земельного участка, либо новые необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения о земельном участке или земельных участках.

В случае, если в соответствии с федеральным законом местоположение границ земельных участков подлежит обязательному согласованию, межевой план должен содержать сведения о проведении такого согласования (часть 3 статьи 22 Закона N 218-ФЗ).

Согласно ст. 39 Федерального закона № 221-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О кадастровой деятельности», местоположение границ земельных участков подлежит в установленном настоящим Федеральным законом порядке обязательному согласованию (далее - согласование местоположения границ) с лицами, указанными в части 3 настоящей статьи (далее - заинтересованные лица), в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости.

Предметом указанного в части 1 настоящей статьи согласования с заинтересованным лицом при выполнении кадастровых работ является определение местоположения границы такого земельного участка, одновременно являющейся границей другого принадлежащего этому заинтересованному лицу земельного участка. Заинтересованное лицо не вправе представлять возражения относительно местоположения частей границ, не являющихся одновременно частями границ принадлежащего ему земельного участка, или согласовывать местоположение границ на возмездной основе.

Согласование местоположения границ проводится с лицами, обладающими смежными земельными участками на праве: 1) собственности (за исключением случаев, если такие смежные земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены гражданам в пожизненное наследуемое владение, постоянное (бессрочное) пользование либо юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями либо казенными предприятиями, в постоянное (бессрочное) пользование); 2) пожизненного наследуемого владения; 3) постоянного (бессрочного) пользования (за исключением случаев, если такие смежные земельные участки предоставлены государственным или муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти или органам местного самоуправления в постоянное (бессрочное) пользование); 4) аренды (если такие смежные земельные участки находятся в государственной или муниципальной собственности и соответствующий договор аренды заключен на срок более чем пять лет).

Согласно ст. 40 ФЗ «О кадастровой деятельности», результат согласования местоположения границ оформляется кадастровым инженером в форме акта согласования местоположения границ на обороте листа графической части межевого плана.

Местоположение границ земельного участка считается согласованным при наличии в акте согласования местоположения границ личных подписей всех заинтересованных лиц или их представителей. 

Статья 6 ЗК РФ определяет, что без установления границ земельный участок не существует и не может рассматриваться как объект гражданского оборота.

Согласно п. 3 ст. 6 ЗК РФ земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных настоящим Кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи.

Описание границ земельного участка в установленном порядке и его постановка на кадастровый учет подтверждают существование такого земельного участка с характеристиками, позволяющими определить земельный участок в качестве индивидуально-определенной вещи, что позволяет земельному участку быть объектом сделок и участвовать в гражданском обороте.

В соответствии с ч. 7 ст. 36 ЗК РФ местоположение границ земельного участка и его площадь определяются с учетом фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства. Местоположение границ земельного участка определяется с учетом красных линий, местоположения границ смежных земельных участков (при их наличии), естественных границ земельного участка.

В соответствии со ст. 64 ЗК РФ земельные споры рассматриваются в судебном порядке.

Судом установлено, что истец ФИО9 является собственником земельного участка, площадью 932 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:213, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, участок №..., на основании договора купли-продажи. Участок поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ. Границы земельного участка не установлены. 

Истец ФИО1 является собственником земельного участка, площадью 565 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:1334, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, на основании договора купли-продажи. Участок поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ. 

Истец ФИО8 является собственником земельного участка, площадью 565 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:1335, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, на основании договора купли-продажи. Участок поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ. 

Истец ФИО является собственником земельного участка, площадью 520 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:226, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, на основании свидетельства о праве на наследство по закону. Участок поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ. 

Истец ФИО3 является собственником земельного участка, площадью 520 кв.м., с кадастровым номером 54:19:080101:227, по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, 

<

адрес>, на основании договора купли-продажи. Участок поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ. 

При проведении работ по межеванию земельных участков, было установлено, что границы уточняемых земельных участков пересекают границы Мичуринского сельсовета.

Истцами в материалы дела представлено заключение кадастрового инженера ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

В ходе выполнения полевых топографо-геодезических и кадастровых работ, проведения натурного обследования земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, с учетом камерального исследования, кадастровым инженером установлено, что на участке с кадастровым номером 54:19:080101:213 расположены следующие строения: жилой дом с верандой, баня, сарай, летний душ, теплица, надворный туалет. При визуальном осмотре построек можно утверждать, что объекты находятся в границах земельного участка более 15 лет. На участке с кадастровым номером 54:19:080101:1334 расположены следующие строения: жилой дом, сарай. При визуальном осмотре построек можно утверждать, что объекты находятся в границах земельного участка более 15 лет. На участке с кадастровым номером 54:19:080101:1335 расположены следующие строения: жилой дом. При визуальном осмотре построек можно утверждать, что объект находится в границах земельного участка более 15 лет. На участке с кадастровым номером 54:19:080101:226 расположены следующие строения: жилой дом, гараж, зона барбекю. На участке с кадастровым номером 54:19:080101:227 расположены следующие строения: жилой дом, теплица. Границы указанных земельных участков закреплены на местности в виде ограждения (металлического, деревянного забора, сетки-рабицы, деревянными постройками, деревьями) (Отображены на Схеме расположения (ФИО14), в Фотоотчете (ФИО15)).

В подтверждение фактического местоположения границ земельных участков были сняты координаты построек, расположенных в границах земельных участков, деревьев, кустарников. Данные объекты отображены ан Схеме (Приложение 1). Согласно Схеме расположения земельных участков (Приложение 1) (далее - Схема) точки участков были закоординированы по центру имеющихся по границам участков железных и(или) железобетонных столбов.

Таким образом, определено наложение границ земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:213 с границами земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:1334 (площадь наложения - 104,2 кв.м.), также наложение определено с земельным участком с кадастровым номером 54:19:080101:1120 (площадь наложения - 54,6 кв.м.). Определено наложение границ земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:1334 с границами земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:1335 (площадь наложения - 107,3 кв.м.), также наложение определено с земельным участком с кадастровым номером 54:19:080101:1120 (площадь наложения - 57,8 кв.м.). Определено наложение границ земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:1335 с границами земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:226, (площадь наложения - 96,7 кв.м.), также наложение определено с земельным участком с кадастровым номером 54:19:080101:1120 (площадь наложения - 63,0 кв.м.). Определено наложение границ земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:226 с границами земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:227, (площадь наложения - 110,9 кв.м.), также наложение определено с земельным участком с кадастровым номером 54:19:080101:1120 (площадь наложения - 66,6 кв.м.). Определено наложение границ земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:227 с границами земельного участка с кадастровым номером 54:19:080101:1120, (площадь наложения -71,7 кв.м.).

Причиной наложения границ земельных участков является неверное определение координат исходных земельных участков, из которых были образованы земельные участки с кадастровыми номерами 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, а также определение координат земельных участков без учета расположения построек в их границах.

При исследовании кадастрового плана территории и геодезических измерений фактических границ земельных участков установлено наличие реестровой ошибки в границах земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, 54:19:080101:1120, 54:19:080101:1118.

Вариант исправления реестровой ошибки возможен в соответствии с координатами, указанными в ведомости координат согласно обозначениям на схеме, так как не влечет за собой нарушение прав правообладателей земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, а также муниципальной собственности 54:19:080101:1120, 54:19:080101:1118. Все постройки (жилые дома, хозяйственные постройки) при исправлении будут расположены в границах земельных участков, что способствует реализации гражданских прав правообладателей земельных участков (государственный кадастровый учет и государственная регистрация права собственности на объекты капитального строительства в границах земельных участков).

Сведения ЕГРН содержат информацию о границах муниципального образования Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, смежных с границами земельных участков истцов.

Сведения о границах земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:1120 и 54:19:080101:1118, находящихся в муниципальной собственности Мичуринского сельсовета внесены в ЕГРН ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно.

Как установлено ранее, земельные участки истцов существовали в своих границах, на протяжении как минимум 15 лет, границы закреплены на местности искусственным ограждением.

Таким образом, на момент установления границ земельных участков муниципального образования Мичуринский сельсовет в 2019 году земельные участки истцов с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227 уже существовали в границах, соответствующих границам, определенным кадастровым инженером.

Согласно ч. 3 ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» реестровая ошибка это воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы.

При выполнении землеустроительных работ в отношении границ объектов землеустройства – Мичуринского сельсовета, не было учтено фактическое положение земельных участков, существовавших на тот период времени на территории 

<

адрес>, то есть, была допущена реестровая ошибка в определении местоположения границ муниципального образования Мичуринского сельсовета.

Согласно ч. 1 ст. 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» пересечение границами земельного участка границы муниципального образования является основанием приостановления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав.

Как указано кадастровым инженером, им установлены объекты, позволяющие установить фактическое землепользование земельными участками с кадастровыми номерами 54:19:080101:213, 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, 54:19:080101:1120, 54:19:080101:1118 в установленных границах на протяжении 15 и более лет, однако, данное местоположение земельных участков не было учтено при установлении границ земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:080101:1120 и 54:19:080101:1118.

Принимая во внимание, что исправление реестровой ошибки в ином порядке невозможно, исковые требования подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст. ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Исправить реестровую ошибку местоположении границ смежных земельных участков с кадастровыми номерами: 54:19:080101:1334, 54:19:080101:1335, 54:19:080101:226, 54:19:080101:227, 54:19:080101:1120, 54:19:080101:1118.

Установить границы земельных участков в следующих характерных точках: 

с кадастровым номером 54:19:080101:213:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

1 

471474,310 

4203144,985 

2 

471471,920 

4203148,447 

3 

471467,180 

4203156,060 

4 

471458,890 

4203169,526 

5 

471428,355 

4203151,529 

6 

471445,940 

4203126,321 

7 

471457,480 

4203134,405 

с кадастровым номером 54:19:080101:1334:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

4 

471458,890 

4203169,526 

8 

471450,885 

4203182,429 

9 

471418,585 

4203163,132 

10 

471426,685 

4203150,551 

5 

471428,355 

4203151,529 

с кадастровым номером 54:19:080101:1335:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

8 

471450,885 

4203182,429 

11 

471442,995 

4203195,148 

12 

471439,200 

4203192,906 

13 

471427,230 

4203185,833 

14 

471410,570 

4203175,598 

9 

471418,585 

4203163,132 

с кадастровым номером 54:19:080101:226:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

11 

471442,995 

4203195,148 

15 

471436,945 

4203204,452 

16 

471434,680 

4203207,890 

17 

471403,075 

4203187,742 

14 

471410,570 

4203175,598 

13 

471427,230 

4203185,833 

12 

471439,200 

4203192,906 

с кадастровым номером 54:19:080101:227:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

18 

471426,720 

4203220,644 

19 

471422,970 

4203218,137 

20 

471417,270 

4203214,319 

21 

471416,430 

4203213,686 

22 

471413,210 

4203211,490 

23 

471408,210 

4203208,385 

24 

471404,770 

4203206,154 

25 

471403,010 

4203205,038 

26 

471404,690 

4203202,554 

27 

471399,480 

4203199,357 

28 

471396,890 

4203197,701 

29 

471398,620 

4203194,665 

17 

471403,075 

4203187,742 

16 

471434,680 

4203207,890 

с кадастровым номером 54:19:080101:1120:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

1 

471474,310 

4203144,985 

2 

471471,920 

4203148,447 

3 

471467,180 

4203156,060 

4 

471458,890 

4203169,526 

8 

471450,885 

4203182,429 

11 

471442,995 

4203195,148 

15 

471436,945 

4203204,452 

16 

471434,680 

4203207,890 

18 

471426,720 

4203220,644 

с кадастровым номером 54:19:080101:1118:

№ точки 

Координаты точек 

X 

Y 

6 

471445,940 

4203126,321 

5 

471428,355 

4203151,529 

10 

471426,685 

4203150,551 

9 

471418,585 

4203163,132 

14 

471410,570 

4203175,598 

17 

471403,075 

4203187,742 

29 

471398,620 

4203194,665 

28 

471396,890 

4203197,701 

Решение суда является основанием для внесения в ЕГРН соответствующих изменений относительно местоположения вышеуказанных земельных участков. 

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное заочное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ

Судья (подпись) Е.В. Лисина